

**Protokół nr 54/2017**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu**  
**w dniu 9 października 2017 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 4 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) p. Krystiana Szostaka Wicestarosty Powiatu oraz p. Kingi Pławeckiej – Bratek Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14<sup>30</sup> Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) Ludwik Musioł - historyk i nauczyciel Górnego Śląska - omówienie i przygotowanie do konferencji,
- 2) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

**Ad.1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu radnej Danucie Kocurek celem przedstawienia przebiegu konferencji pt. Ludwik Musioł – zasłużony nauczyciel i historyk śląski – w 125 rocznicę urodzin”.

Radna Danuta Kocurek poinformowała, że na potrzeby konferencji zarezerwowała salę narad w tutejszym Starostwie Powiatowym na dzień 9 listopada br. Następnie poinformowała, że konferencja będzie miała następujący przebieg:

- 10<sup>00</sup> – 10<sup>10</sup> – otwarcie i wprowadzenie do konferencji.
- 10<sup>10</sup> - 10<sup>25</sup> – Danuta Kocurek – „Krótki szkic biograficzny Ludwika Musioła”.
- 10<sup>25</sup> – 10<sup>40</sup> – Halina Nocoń - „Ludwik Musioł i jego działalność edukacyjna i dydaktyczna ze szczególnym uwzględnieniem działalności w Seminarium Nauczycielskim”.
- 10<sup>40</sup> – 10<sup>55</sup> – Grzegorz Sztoler – „Monografia Pszczyzny Ludwika Musioła i jej znaczenie w historiografii miasta i regionu”.
- 10<sup>55</sup> – 11<sup>10</sup> – występ uczniów Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej.
- 11<sup>10</sup> – 11<sup>30</sup> – przerwa kawowa.
- 11<sup>30</sup> – 11<sup>45</sup> – Urszula Sztoler – „Konstrukcje monografii parafii wiejskich Ludwika Musioła na przykładzie Parafii Miedzna i Brzeźce”.
- 11<sup>45</sup> – 12<sup>00</sup> – Aleksander Spyra – „Prace historyczne Ludwika Musioła publikowane po latach przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Pszczyńskiej”.
- 12<sup>00</sup> – 12<sup>15</sup> – Cezary Waluszko – „Piśmiennictwo Ludwika Musioła ze szczególnym uwzględnieniem Ziemi Pszczyńskiej”.
- 12<sup>15</sup> – Dyskusja i zamknięcie konferencji.

Dodała, że podczas konferencji musi być zachowana dyscyplina wypowiedzi, tak aby nie przekraczały 15 minut. Następnie zwróciła się do Wicestarosty z prośbą o zapewnienie drobnego poczęstunku dla uczestników konferencji oraz kołacza i kanapek dla prelegentów. Ponadto poprosiła Przewodniczącego Komisji o prowadzenie Konferencji i przygotowanie wprowadzenia. Poinformowała, że patronat honorowy nad konferencją sprawować będzie Komisja ds. Stosunków Polsko – Czeskich i Polsko – Słowackich Polskiej Akademii Nauk Oddział Katowice oraz Ks. Prof. Józef Budniak z UŚ i dr hab. Andrzej Murzyn Kierownik Zakładu Historii i Teorii Wychowania.

Wicestarosta zaproponował, aby część kosztów poczęstunku pokryte zostało z budżetu Rady Powiatu.

Radna Danuta Kocurek poprosiła również, aby zapewnić pomoc ze strony informatyka celem obsługi rzutnika, na którym wyświetlane będą tytuły wystąpień poszczególnych prelegentów.

Na posiedzenie Komisji poproszona została Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej.

Radna Danuta Kocurek poprosiła Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej o przygotowanie zaproszeń wraz prośbą o potwierdzeniu przybycia oraz wysłanie maili do szkół zgodnie z listą, którą jej dostarczy. Poprosiła również, aby przygotować zaświadczenia udziału w konferencji, a także skromnych upominków dla prelegentów.

P. Kinga Pławecka – Bratek poprosiła, aby dzień wcześniej dostarczyć jej materiały, które będą prezentowane podczas konferencji.

Przewodniczący Komisji zobowiązał się przekazać dyrektorom szkół podczas narady z Kuratorium Oświaty w dniu 25 października br. zaproszenia w wersji papierowej.

Radna Danuta Kocurek poinformowała, że własnym sumptem wydane zostaną materiały po ubiegłorocznej konferencji dotyczącej Jana Kupca.

Wicestarosta przekazał, że jeśli są tego typu konferencje, powinny być wydane w wersji papierowej. Poinformował, że równie dobrze wydanie publikacji może zostać ujęte w budżecie Rady Powiatu.

Radny Zygmunt Jeleń poinformował, że Biuro Rady będzie wiedziało pod koniec roku, jak będzie kształtować się budżet.

Radna Danuta Kocurek poinformowała, że radna Marcela Kanafek – Lewandowska znalazła osobę, która sfinansuje wydanie publikacji dotyczącej Jana Kupca. Dodała, że

książka zostanie przekazana do 26 bibliotek. Poinformowała, że w książce na ostatniej stronie ma znaleźć się reklama sponsora.

Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej przekazała, że jest na etapie rozeznania cenowego i czeka na kalkulację książki p. Ruman i jeżeli będą jakieś oszczędności, wtedy można wydać książkę w ramach Biblioteczki Ziemi Pszczyńskiej. Można byłoby zrobić Powiat współwydawcą książki. Przekazała, że dobrym pomysłem byłoby, aby sponsor przekazał do Powiatu książki, które następnie przekazane zostaną szkołom.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu zwróciła się do Zarządu Powiatu o wydanie materiału pokonferencyjnego w związku ze zorganizowaną w ubiegłym roku powiatową konferencją pt. „Jan Kupiec – śląski pisarz ludowy i działacz społeczno – oświatowy w 175 rocznicę urodzin”. Ponadto Komisja prosi o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Pszczyńskiego środków na wydanie publikacji po konferencji pt. „Ludwik Musioł – zasłużony nauczyciel i historyk śląski – w 125 rocznicę urodzin”.

**Powyższy wniosek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie, przy 4 głosach „za” przez członków Komisji.**


**Posiedzenie Komisji opuścił radny Zygmunt Jeleń, w związku z czym obecnych pozostało 3 radnych.**

#### **Ad.2)**

W drugim punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek Komisji w sprawie zmiany stawek opłat parkingowych przy Szpitalu w Pszczynie, w momencie zmiany umowy z Zarządzającym Parkینگiem. Następnie poddał pod głosowanie protokół nr 53/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 25 września 2017 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za”. W dalszej kolejności przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 18 października br. o godz. 14<sup>00</sup>.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 16<sup>00</sup>.

Przewodniczący Komisji Edukacji,  
Zdrowia, Kultury i Sportu

  
Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

